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Świecik kongolański (kongijski) -
Phenacogrammus interruptus
Cena brutto 14,00 zł

Cena netto 14,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Świecik kongolański (kongijski) - Phenacogrammus interruptus

Stadna ryba akwariowa Świecik Kongolański

 
Synonimy: Angielski: Rainbow Congo/Tetra, Blue Congo/Tetra, Tetra Congo, Royal Congo
Jest to przedstawiciel afrykańskiego gatunku Kharacin, który został opisany w 1899 roku przez biologa Boulangera.

 
Zasięg i siedlisko

Dzikie populacje są endemiczne dla części rzek dorzecza Konga w Demokratycznej Republice Konga.

 

Ryby te trzymają się w małych stadach, wolą "czarną" wodę.
Większość ryb dostępnych na rynku jest hodowana na sprzedaż w Azji i Europie Wschodniej.

 
Ciało ryby jest wydłużone i bocznie spłaszczone. Podczas ruchu płetwy rozkładają się w bujne wachlarze po bokach ciała.
W akwarium pokazuje piękny kolor, który mieni się w wodzie odcieniami niebieskiego, czerwono-pomarańczowego i złocistożółtego. Z kolei
płetwy mają bardziej stonowane odcienie, są to półprzezroczyste, szaro-fioletowe odcienie.

W okresie dojrzałości opalizujące kolory Świecika pojawiają się od przodu do tyłu, zaczynając od niebieskiego na górze, blaknąc do czerwonego
przez środek, do żółto-złotego i z powrotem do niebieskiego tuż nad brzuchem.

Istnieje również forma albinos.

Rozmiar:
Dorosłe osobniki osiągają rozmiar 8-10 cm długości, jeśli mówimy o samcach. Samice są zwykle nieco mniejsze – około 6 centymetrów.

Zachowanie
To niesamowicie piękna, aktywna, spokojna, ryba akwariowa. Pożądane jest trzymanie jej w dużych akwariach, ponieważ potrzebują dużo
miejsca do pływania. Dodatkowo ważne jest, aby oświetlenie w akwarium było przytłumione. Ryby te są dość nieśmiałe i skryte, zwłaszcza jeśli
w akwarium występują inne agresywne gatunki.  

Są również dość płochliwymi rybami, zwłaszcza jeśli nie są trzymane w stadzie, zaleca się trzymanie 6 lub więcej osobników.Ważne jest również,
aby były otoczone rybami o podobnej wielkości. Tęczanki, kirysy i różne spokojne pielęgnice będą doskonałymi towarzyszami. 
Nie nadaje się do trzymania z krewetkami i małymi rybkami.

Akwarium
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Rozmiar akwarium 120cm dla grupy dorosłych ryb, młode osobniki mogą być trzymane w mniejszych akwariach.

Jeśli są trzymane w małych ilościach, około sześciu osobników, odpowiednie jest dla nich akwarium od 100 litrów. Ryby będą mniej płochliwe,
jeśli w akwarium zastosuje się ciemne podłoże i przytłumione światło. Takie światło można stworzyć dodając do akwarium rośliny, które będą
unosić się na powierzchni wody.

Idealne akwarium z afrykańskim biotopem, z gałęziami, pływającą roślinnością i Anubiasami. Woda powinna być neutralna lub miękka, z dobrą
cyrkulacją.
Parametry wody:
Temperatura: 23 - 28°C
pH: 6,0 - 7,5
Twardość: 3 - 18° dGH
Regularne podmiany wody 20-25% tygodniowo.
Bardzo wrażliwy na jakość wody i jeśli nie zostanie utrzymana dobra jakość, rozwój samców może zostać zakłócony, a ryba straci kolor.

Odżywianie
W naturze żywią się głównie skorupiakami, owadami oraz różnego rodzaju zoo- i fitoplanktonem.
Są wszystkożerne, ale żywy i mrożony pokarm winien stanowić dużą część diety.
Ich dieta musi zawierać składniki roślinne. Bez nich ryby mogą uszkodzić delikatne rośliny w akwarium.

Dymorfizm płciowy
Samiec jest większy i wiele jaśniejszy.

Samce wyróżniają się również długimi wyrostkami, podobnymi do welonu, które znajdują się na ogonie, a także płetwami grzbietowymi i
odbytowymi. Ponadto samiec ma trójklapowy ogon, w którym środkowy płat wystaje lekko do przodu.
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